
Cod. Determ: DT68095GS (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2205/2023

pubblicata il 27/11/2023 Reg. dello Staff 243 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Oggetto:  Approvazione avviso  di  Selezione  interna  per  l'attribuzione  dell'incarico  di
Elevata  Qualificazione  #VIABILITA'  DECORO  URBANO  ECOLOGIA  e
CENTRO STORICO# nell'ambito dello staff Polizia Municipale



Cod. Determ: DT68095GS (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2205/2023

pubblicata il 27/11/2023 Reg. dello Staff 243 / 2023

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Gianpiero Scaramuzzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione  avviso  di  Selezione  interna  per  l'attribuzione  dell'incarico  di  Elevata

Qualificazione  #VIABILITA'  DECORO  URBANO  ECOLOGIA  e  CENTRO  STORICO#
nell'ambito dello staff Polizia Municipale

Il Direttore di Staff

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

DATO ATTO che:

-con deliberazione di Giunta comunale n. 119 del 17.12.2021 è stato approvato il Regolamento
delle  Posizioni  Organizzative,  come  modificato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  58
del  giorno’11.05.2022  e  successivamente  rettificato  dallo  stesso  Organo  Esecutivo  con
deliberazione n. 97 del 28.07.2022;

VISTO  che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  26  del  23.03.2023  avente  all’oggetto:
“Nuovo  sistema di  classificazione  del  personale  non  dirigenziale  del  Comparto  Funzioni  Locali
CCNL 2019/2021, sottoscritto il 16.11.2022: inquadramento automatico dei dipendenti comunali
nelle Aree e nuovi profili professionali”:

-sono stati – tra l’altro – ricondotti automaticamente, ai sensi dell’art. 13, comma 3 del CCNL
16.11.2022, gli incarichi di Posizione Organizzativa in essere alla data di entrata in vigore
del  nuovo  sistema  di  classificazione  alla  nuova  tipologia  di  incarichi  di  Elevata
Qualificazione con prosecuzione degli stessi fino a naturale scadenza;

-è  stato  fornito  atto  di  indirizzo  al  dirigente  del  1° Settore  Personale  di  adottare  tutti  gli
adempimenti  consequenziali  di  cui  alla  successiva  determinazione  R.G.  n.  574  del
3.4.2023;

VISTA  la  deliberazione  n.  33  del  29.03.2023  con  la  quale  è  stata  approvata  la  “Nuova
macrostruttura dell’Ente”;

VISTA la  deliberazione n.  51  del  16.05.2023 di  modifica  della  predetta  deliberazione di  Giunta
comunale  n.  33  del  29.03.2023,  con  la  quale,  -  tra  l’altro  –  è  stata  rettificata  la  dicitura  “P.O.”



Cod. Determ: DT68095GS (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

(Posizione Organizzativa) con la dicitura E.Q. (Elevata Qualificazione) all’allegato della delibera
di Giunta comunale n. 33 del 29.03.2023, ferma restante la denominazione di ciascuna Elevata
Qualificazione, come enucleata nello stesso allegato;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  81  del  17.07.2023  che  ha  ridenominato  il
"Regolamento dell’Area delle posizioni organizzative" in “Regolamento delle posizioni di Elevata
Qualificazione" del Comune di Cosenza;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n°145 del 20 n ovembre 2023 Approvazione pesatura
e relativa retribuzione di posizione delle Elevate Qualificazioni”.

CONSIDERATO  che  è’  necessario  provvedere  alla  predisposizione  degli  atti  propedeutici
finalizzati  al  conferimento  dell’incarico  E.Q.  “VIABILITA’  DECORO  URBANO  ECOLOGIA  e
CENTRO STORICO” secondo i criteri di cui al citato regolamento;

VISTI  lo  schema  di  avviso  di  selezione  interna  e  lo  schema  di  domanda  allegati  al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

VISTO il D.lgs, n. 267/2000 e ss.mm.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Di  indire  la  procedura  selettiva  per  l’attribuzione  di  n.1  incarico  di  Elevata  Qualificazione
(E.Q.) “VIABILITA’ DECORO URBANO ECOLOGIA e CENTRO STORICO;

2.Di  approvare  l’unito  schema  di  manifestazione  di  interesse  per  la  presentazione  delle
domande di partecipazione per il conferimento dell’incarico di E.Q. richiamato al punto 1),
corredato dal relativo modello di domanda;

3.Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta,  allo  stato,  diretto  impegno  di
spesa;

4.Di  dare  atto  altresì  della  possibilità  di  revoca  per  intervenuti  mutamenti  organizzativi  o  in
conseguenza di valutazione negativa della performance individuale in base al sistema a
tal fine adottato dall’Ente;

5.Di riservare al sottoscritto Dirigente dello Staff  Polizia Municipale gli  atti  consequenziali  al



Cod. Determ: DT68095GS (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

presente  provvedimento,  per  quanto  di  competenza,  dei  quali  verrà  data  opportuna
comunicazione  al  Sig.  Sindaco,  al  Segretario  Generale,  alle  OO.SS.  e  ai  dipendenti
interessati

6.Di inviare al settore competente per la pubblicazione all’Albo Pretorio

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - schema avviso
2 - File PDF Allegato - modello domanda

Il Direttore di Staff

Cosenza 23/11/2023 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


